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Spraw Rodziny

Dyskusja nad projektem uchwały dotyczącej przekształcenia  Świętokrzyskiego Centrum
Psychiatrii  w  Morawicy poprzez  likwidację  Oddziału Neurologii i przejęcie jego
działalności przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach zdominowała odbywające się
dziś posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Radni przyjęli także m.in. informacje na temat stanu
sanitarnego województwa świętokrzyskiego za 2010 rok oraz dostępności mieszkańców
województwa do wybranych świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych
w ubiegłym roku.

– Określenie „likwidacja Oddziału   Neurologii” brzmi może trochę złowrogo, ale w
przypadku  morawickiego Oddziału   Neurologii chodzi w istocie o jego przeniesienie do
wyremontowanego budynku Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego. Wszyscy pracownicy
zatrudnieni na tym oddziale z dniem 1 września 2011 roku przejdą do pracy w WSZ w
Kielcach – mówił podczas posiedzenia Wojciech Żelezik, zastępca dyrektora Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej – Pierwotnie zakładaliśmy, że zmiany będą
dotyczyć także  Poradni Neurologicznej oraz działu Fizjoterapii, ale ostatecznie
zdecydowaliśmy, że pozostaną one nadal w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii  w
Morawicy – dodał Wojciech Żelezik.

Obecnie wśród zakładów opieki zdrowotnej dla których organem założycielskim jest
Województwo Świętokrzyskie, świadczenia zdrowotne z zakresu stacjonarnej opieki
neurologicznej realizowane są przez Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy,
które dysponuje 53 łóżkami w oddziale neurologicznym oraz Wojewódzki Szpital
Zespolony w Kielcach, który dysponuje łącznie 55 łóżkami znajdującymi się w oddziale
neurologicznym oraz oddziale leczenia udarów mózgu.

Wojewódzki Szpital Zespolony w drugiej połowie bieżącego roku zakończy realizację
projektu obejmującego przebudowę zespołu pomieszczeń przy ul. Grunwaldzkiej 47 z
przeznaczeniem między innymi właśnie na Oddział Neurologiczny z Poradniami oraz
Izbą Przyjęć. Wynikiem realizacji projektu będzie uruchomienie ośrodka opieki
neurologicznej wyposażonego w nowoczesną aparaturę. W kompleksie funkcjonować będzie
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łącznie 155 łóżek opieki neurologicznej, w tym 6 łóżek obserwacyjnych zlokalizowanych
w Neurologicznej Izbie Przyjęć, 27 łóżek w Pododdziale Rehabilitacji oraz 122 łóżka w
Oddziale Neurologii. Obejmie on swą opieką pacjentów leczonych dotychczas zarówno w
Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach jak też w Świętokrzyskim Centrum
Psychiatrii w Morawicy, zapewniając im wysokiej jakości kompleksowe świadczenia z
zakresu opieki neurologicznej.

W województwie przybędzie zatem 47 łóżek przeznaczonych dla pacjentów ze schorzeniami
neurologicznymi. Mienie ruchome znajdujące się dotychczas w użytkowaniu morawickiego
Oddziału Neurologii nadal pozostanie mieniem Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w
Morawicy.

Radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny obradujący pod
przewodnictwem Jolanty Kręckiej jednogłośnie przyjęli projekt dyskutowanej dziś uchwały.
Pod obrady Sejmiku Województwa trafi ona w najbliższy poniedziałek, 30 maja.

 

 


